
 
 

 Zápis z KD č.1, konaný dne 19.10.2021  
„Nemocnice Na Homolce – Přestavba gastroenterologických ambulancí“  
- Přítomni na KD dle listiny, která je nedílnou součástí tohoto zápisu (příloha č.1)  
 

Zápis TDS:  
1/1 – Na KD bylo dohodnuto osazení nových vodovodních ventilů (za stávající ventily) 
Bude zahrnuto do změnových listů 
26.10.2021 - Trvá 
 
1/2 – V prostorech chodby D402c bude proveden nový kazetový podhled + nové linoleum. 
Tyto práce zajistí zadavatel vlastními silami a nejsou součástí dodávky díla. Do změnových listů 
bude přidán odečet prací na zpětnou montáž původního podhledu a s tím spojené úkony. 
26.10.2021 - Trvá 
 
1/3 – V neděli 17.10. bylo stavbou odpojeno stopní požární čidlo a tím EPS vyřazeno z provozu. 
V pondělí následující den byla sjednána náprava, kdy čidlo bylo zpět osazeno a EPS uvedeno 
v provoz. 
Stavba byl poučena jak postupovat v případě čidel EPS: 
Správný potup: Vedoucí zaměstnanec externí firmy před zahájením prací kontaktuje velín, který 
provede odpojení smyčky v části, kde se provádí práce a firma po odpojení smyčky provede 
dočasné zakrytí čidel igelitem, jako ochrana před poškozením čidla prachem. Po ukončení prací 
vedoucí kontaktuje velín, odstraní se kryt z čidla a provede zapojení smyčky, čímž je systém zase 
aktivní. 
V případě nedodržení těchto podmínek bude stavba sankcionována. Byl zároveň udělán zápis do 
stavebního deníku. 
 
V případě prací ve strojovnách bude zhotovitel postupovat dle předaných předpisů. Každý den před 
svářením, řezáním plamen atd. bude zhotovitel kontaktovat velín, který zajistí potřebné úkony. 
26.10.2021 - Zhotovitel byl na KD.2 opět upozorněn na správný postup. 
 
1/4 – Na KD bylo dohodnuto provedení jednoho jádrového vrtu pro IT 
Nový jádrový vrt bude zahrnut do změnových listů jako vícepráce. Konkrétní místo vrtání bude 
upřesněno zaměstnancem IT  
 
26.10.2021 - Provedeno 
 
1/5 – Zhotovitelem bude upřesněn včas průběh prací ve 3.NP, aby objednatel mohl zajistit 
potřebnou ostrahu IT prostor. 
26.10.2021 – zajištěno na pondělí – středa mezi 16:00 a 22:00. Čtvrtek 7:00-22:00 
 
1/6 – Po odkrytí podhledu byly zjištěna přítomnost kabelových rozvodů, jejichž poloha zabraňuje 
osazení nových VZT rozvodů. 
Na KD bylo dohodnuto provizorní vyvěšení kabelů ke stěně. Po osazení VZT budou kabely vráceny do 
nových žlabů které zajistí zhotovitel. Tato změna bude zahrnuta do změnových listů. 
26.10.2021 – Trvá 
 
1/7 – V pondělí 18.10. bylo odpojeny MED plyny v celém půdoryse 1. etapy 
26.10.2021 - Provedeno 



 
1/8 – Kondenzát z VZT jednotek v 5.NP bude sveden do sociálek RDG ve 4.NP kde bude napojen na 
stávající rozvody kanalizace. 
26.10.2021 – Schváleno  AD i objednatelem 
 
 
1/9 – Objednatel zadá změny pro 2.etapu, které budou zpracovány projekční kanceláří a předány 
stavbě k nacenění. 

1)  zkrácení místnosti D426a, u které bude zrušena výlevka, osazeno nové umyvadlo. 
2) Napojení nových rozvodů CO2 do místnosti D458, kde se rozvod napojí na stávající 

medicinální rameno. 
26.10.2021 - Trvá 
 
1/10  - Projektant prověří možnost zrušení revizních otvorů v kazetových podhledech 
26.10.2021 – Schváleno AD, revizní otvory budou odečteny jako méněpráce ve změnových listech 
 
 
1/11 – Zhotovitel zajistí vlastní přenosné toalety, na které budou dělníci chodit. 
Byli stížnosti na stav veřejných toalet po návštěvě dělníků, proto po přivezení mobilních toalet bude 
stavbě zakázáno využívat veřejné toalety. 
 
26.10.2021 - OK 
 
 
 Příští KD se bude konat ve úterý 26.10.2021 v 10:00h se srazem účastníků na staveništi.  
Mimořádný KD může být proveden kdykoliv na vyzvání GD.  
Pokud se účastníci KD nevyjádří k zápisu z KD do 3 pracovních dnů, tak se zápisem souhlasí.  
Zapsal:  

  



Zápis z KD č.2, konaný dne 26.10.2021  
„Nemocnice Na Homolce – Přestavba gastroenterologických ambulancí“  
 
 

Zápis TDS:  
2/1– Zhotovitel byl vyzván k vypracování požárně evakuačního plánu a požární směrnice 
Bude vypracováno do příštího kontrolního dne 
2.11.2021 - Trvá 
 
2/2– na dny 26-27.-10.2021 bylo povoleno provádět hlučné práce do 21:30 
2.11.2021 - OK 
 
2/3 – Na stavbě bylo oznámen rozpor mezi projektovou šířkou stěn (125 mm) a skutečnou 
(150) což má za následek objednání zárubní se špatnou šířkou 

- Zhotovitel zkusí prověřit dostupnost zárubní z interního skladu 
- Dodavatel zjistí možnost nových zárubní do čistící místnosti v 2.etapě (dostupnost, cena) 

2.11.2021 – v 1. etapě budou osazeny zárubně dle projektu š. 125 mm, do druhé a třetí 
etapy budou použity zárubně šířky 150 mm 
- zárubně tl. 125 mm do čistící místnosti v 2. etapě budou nahrazeny novými tl. 150 mm. 
Změna zárubní bude vyúčtováno ve změnových listech jako vícepráce  

 
2/4 – Na pokyn objednatel se mění detail uložení SDK příček 

- SDK příčky nebudou ukládány na ŽB stropní desku, ale rovnou na betonovou podlahu. 
Pod SDK profil bude umístěna akustická příčka dle technologického postupu pro 
akustické SDK příčky 

- Bourání drážek v podleze bude odečteno jako méněpráce ve změnovém listu 
- 2.11.2021 - OK 

 
2/5 – Při bouracích prací bylo objevem problém s odstraněním příčky mezi  D424 a D422b, kdy 
při vybourání příčky dle rozsahu by mohlo dojít k narušení stability nadpraží dveří. 

- Na kontrolním dnu bylo objednatelem rozhodnuto, že stavební otvor bude podepřen 
stojkami jek ze strany 1. etapy tak z chodby v 2. etapě, které přenesou zatížený nadezdívky 
do stropní konstrukce 

- V etapě č. 2 bude zbytek nadpraží odstraněn a nahrazen SDK konstrukcí 

- 2.11.2021 - OK 
 
2/6 – Změna trasy vedení kanalizace v prostorách RDG 

- Dle skutečného stavu vedení kanalizace v prostorách nového sociálního zázemí pro RDG bylo 
rozhodnuto o změně trasy napojení toalet a umyvadel, kdy bude využita stávající ležaté 
kanalizační potrubí. 

- V důsledku potřeby většího prostoru ze SDK předstěnou, bude posunuta příčka mezi WC a 
předsíňkou dle nákresu 

  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
2/7 – Příprava podkladu pro malby 

- Vzhledem k velké soudržnosti původní malby s povrchem, bude zabroušen a zbaven 
nerovností, dále v celé ploše penetrován a následně naneseny nové vrstvy dle tech. předpisu 
výrobce 

- 2.11.2021 - OK 
 
 
 
 
Příští KD se bude konat ve úterý 2.11.2021 v 10:00h se srazem účastníků na staveništi.  
Mimořádný KD může být proveden kdykoliv na vyzvání GD.  
Pokud se účastníci KD nevyjádří k zápisu z KD do 3 pracovních dnů, tak se zápisem souhlasí.  
Zapsal:  

  



Zápis z KD č.3, konaný dne 2.11.2021  
„Nemocnice Na Homolce – Přestavba gastroenterologických ambulancí“  
 
3/1– Na chodbách bylo povoleno snížení podhledu na výšku 2,38m (původní výška) 

- Dodavatelem byl vznesen požadavek na snížení podhledu v chodbách na 2,38m, tedy 
na původní výšku podhledu. Objednatel tuto změnu schválil s podmínkou, že 
zhotovitel zajistí úpravu navazujících prvků (zejména hliníkových dveří). 

 
 
Příští KD se bude konat ve úterý 9.11.2021 v 10:00h se srazem účastníků na staveništi.  
Mimořádný KD může být proveden kdykoliv na vyzvání GD.  
Pokud se účastníci KD nevyjádří k zápisu z KD do 3 pracovních dnů, tak se zápisem souhlasí.  
Zapsal:  

  



Zápis z KD č.4, konaný dne 9.11.2021  
„Nemocnice Na Homolce – Přestavba gastroenterologických ambulancí“  
 
 
Příští KD se bude konat ve úterý 8.11.2021 v 10:00h se srazem účastníků na staveništi.  
Mimořádný KD může být proveden kdykoliv na vyzvání GD.  
Pokud se účastníci KD nevyjádří k zápisu z KD do 3 pracovních dnů, tak se zápisem souhlasí.  
Zapsal:  

 

4/1– Umístění stropních ramen ve vyšetřovnách bude provedeno dle výkresu podhledu. 

- Umístění stropních ramen bude korespondovat s kótami v projektu podhledů, aby 
střed rameny vyšel do středu kazety podhledu 

 
4/2– Výška podhledu ve vyšetřovnách bude 2,8 m, dle stavebních výkresů 

- Byl nalezen rozpor mezi výškou podhledu v stavební části a projektu med. Plynů. Platí 

výška ze stavebního projektu. Uchycení ramen se přizpůsobí této výšce podhledu. 

4/3– Typ a umístění tlačítek sestra-pacient byl upřesněn dle požadavků oddělení 
- Tlačítka na toaletách budou kombinovaná s táhlem. U lůžek budou pouze tlačítka, jejich 

poloha je v cca 1/3 lůžka (směrem od hlavy). 
4/4– Objednatel zjistí výrobce typ monitorů ve vyšetřovnách a zašle zhotoviteli 
 
4/5– Objednatel prověří způsob regulace mezi radiátory a chlazením.  
 
4/6– Ve středu 9.11.2021 proběhne malování v 3.NP 
 

 


